facilidade operacional, a aquisição do CBUQ para aplicação a frio apresenta-se como a 

alternativa mais vantajosa e adequada para atender às necessidades da Administração 

Pública. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado é de R$ 106.980,00 (cento e seis mil e novecentos e oitenta reais).   

A pesquisa de preço foi realizada utilizando-se, como parâmetros, conforme previsto na 

Lei Federal n. 14.133/2021, de acordo com o artigo 23, parágrafo 1º, inciso IV da lei 

14.133/21, a pesquisa foi realizada com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante